

Einnahmen-Überschuss-Rechnung für 01.01.2022 bis 31.12.2022

Auswertung für: Gesamter Mandant

The Justice Project e. V.

| Kontobereich | Laufendes Buchungsjahr | | Vorjahr | |
|---|------------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | EUR | Anteil | EUR | Anteil |
| 1. Erträge | | | | |
| 23 | | | | |
| 2302 Zuschüsse von Behörden | 18.959,92 | 2,6% | 6.657,84 | 0,8% |
| 2303 beantragte Zuschüsse | 250.548,80 | 34,2% | 527.215,76 | 65,8% |
| 2304 Zuschüsse Betreuung | 32.566,00 | 4,4% | 37.517,98 | 4,7% |
| Summe | 302.074,72 | 41,3% | 571.391,58 | 71,3% |
| 24 | | | | |
| 2400 Sonst.Einnahmen ideeler Bereich | 20,01 | 0,0% | 2.154,39 | 0,3% |
| 2401 Einnahmen Amazon/Gooding | 1.405,37 | 0,2% | 193,42 | 0,0% |
| 2402 Anmeldegebühren The Justice Kickoff | 160,00 | 0,0% | 150,00 | 0,0% |
| Summe | 1.585,38 | 0,2% | 2.497,81 | 0,3% |
| 32 | | | | |
| 3220 Spenden ohne Zuwendungsbestätigung | 2.900,56 | 0,4% | 3.606,17 | 0,5% |
| 3221 Spenden gegen Zuwendungsbestätigung | 387.376,91 | 52,9% | 190.383,51 | 23,8% |
| 3224 sonstige zweckgebunde Spenden | 0,00 | 0,0% | 5.000,00 | 0,6% |
| Summe | 390.277,47 | 53,3% | 198.989,68 | 24,8% |
| 39 | | | | |
| 3900 Verzicht auf Erstattung von Aufwendungen | 0,00 | 0,0% | 3.031,57 | 0,4% |
| Summe | 0,00 | 0,0% | 3.031,57 | 0,4% |
| 41 | | | | |
| 4110 Mieterträge 0% Schutzhaus | 27.712,01 | 3,8% | 17.587,37 | 2,2% |
| 4150 Zinserträge o. USt Schutzhaus | 0,00 | 0,0% | 49,15 | 0,0% |
| Summe | 27.712,01 | 3,8% | 17.636,52 | 2,2% |
| 80 | | | | |
| 8004 Erlöse aus Handelswaren | 10.186,11 | 1,4% | 7.123,41 | 0,9% |
| 8038 Getränkeumsatz | 0,00 | 0,0% | 497,84 | 0,1% |
| Summe | 10.186,11 | 1,4% | 7.621,25 | 1,0% |
| 81 | | | | |
| 8100 sonstige Erträge | 300,00 | 0,0% | 60,00 | 0,0% |
| Summe | 300,00 | 0,0% | 60,00 | 0,0% |
| Gesamtertrag: | 732.135,69 | 100,0% | 801.228,41 | 100,0% |
| 2. Aufwendungen | | | | |
| 25 | | | | |
| 2500 Abschreibungen auf Sachanlagen | 0,00 | 0,0% | -1.723,93 | 0,3% |
| 2501 Abschreibung GWG | 0,00 | 0,0% | -913,95 | 0,2% |
| 2502 Abschreibung GWG Sammelposten | 0,00 | 0,0% | -1.017,33 | 0,2% |

Einnahmen-Überschuss-Rechnung für 01.01.2022 bis 31.12.2022

Auswertung für: Gesamter Mandant

The Justice Project e. V.

| Kontobereich | Laufendes Buchungsjahr | | Vorjahr | |
|---|------------------------|--------------|--------------------|--------------|
| | EUR | Anteil | EUR | Anteil |
| 2550 Aufwendungen Altersvorsorge | -6.085,80 | 0,9% | -2.028,60 | 0,4% |
| 2551 Löhne und Gehälter | -361.635,49 | 53,7% | -289.016,69 | 52,0% |
| 2552 Ehrenamtszuschale | -4.970,00 | 0,7% | -3.110,00 | 0,6% |
| 2553 Lohnsteuer | -20,80 | 0,0% | 0,00 | 0,0% |
| 2555 Sozialversicherungsbeiträge | -80.524,11 | 11,9% | -129.060,03 | 23,2% |
| 2556 Erstattung Krankengeld | 9.392,49 | -1,4% | 12.543,18 | -2,3% |
| 2558 Beiträge zur Berufsgenossenschaft | -5.218,24 | 0,8% | -2.855,56 | 0,5% |
| Summe | -449.061,95 | 66,6% | -417.182,91 | 75,0% |
| 26 | | | | |
| 2661 Miete, Pacht | -48.520,05 | 7,2% | -40.523,30 | 7,3% |
| 2662 Standmieten | -1.118,60 | 0,2% | 0,00 | 0,0% |
| 2663 Raumnebenkosten Energie | -13.089,51 | 1,9% | -11.406,59 | 2,1% |
| 2664 Raumnebenkosten Reparaturen | -182,49 | 0,0% | -2.653,87 | 0,5% |
| 2665 sonstige Raumnebenkosten | -60,73 | 0,0% | -8.137,37 | 1,5% |
| Summe | -62.971,38 | 9,3% | -62.721,13 | 11,3% |
| 27 | | | | |
| 2701 Büromaterial | -512,70 | 0,1% | -1.193,91 | 0,2% |
| 2702 Porto, Telefon | -4.091,74 | 0,6% | -4.367,33 | 0,8% |
| 2704 Sonst. Verwaltungskosten (ct, optigem..) | -19,47 | 0,0% | -437,49 | 0,1% |
| 2705 Aufwendungen Geldverkehr | -296,94 | 0,0% | -204,38 | 0,0% |
| 2707 Putzmittel | -140,42 | 0,0% | -361,28 | 0,1% |
| 2750 Beiträge | -220,00 | 0,0% | -120,00 | 0,0% |
| 2753 Versicherungen | 0,00 | 0,0% | -361,37 | 0,1% |
| Summe | -5.281,27 | 0,8% | -7.045,76 | 1,3% |
| 28 | | | | |
| 2801 sonstige Vereinskosten | -3.080,12 | 0,5% | -3.653,71 | 0,7% |
| 2802 Geschenke/Jubiläen/Ehrungen | -902,32 | 0,1% | -522,94 | 0,1% |
| 2803 Ausbildungskosten/Seminare | -1.752,60 | 0,3% | -961,18 | 0,2% |
| 2804 Meetings | -1.275,78 | 0,2% | -404,87 | 0,1% |
| 2805 Honorare | -3.204,00 | 0,5% | -20,00 | 0,0% |
| 2806 Reisekosten, Fahrtkosten, Parkgeb. | -8.274,78 | 1,2% | -2.665,03 | 0,5% |
| 2807 Bewirtungskosten | -129,82 | 0,0% | -137,78 | 0,0% |
| 2808 Events | -8.533,27 | 1,3% | -580,00 | 0,1% |
| 2810 Repräsentationskosten (Grafik, Druck) | -3.386,87 | 0,5% | -1.969,92 | 0,4% |
| 2811 Repräsentationskosten (Gebäck, Getränke) | -274,16 | 0,0% | -341,36 | 0,1% |
| 2894 Steuerberatungskosten | -5.413,34 | 0,8% | -9.975,18 | 1,8% |
| 2895 sonstige Beratungskosten | -512,00 | 0,1% | -4.338,80 | 0,8% |
| 2899 Software Wartung | -5.315,92 | 0,8% | -5.277,48 | 0,9% |
| Summe | -42.054,98 | 6,2% | -30.848,25 | 5,5% |
| 29 | | | | |
| 2901 Kleine Anschaffungen | -5.912,95 | 0,9% | -8.119,74 | 1,5% |

Einnahmen-Überschuss-Rechnung für 01.01.2022 bis 31.12.2022

Auswertung für: Gesamter Mandant

The Justice Project e. V.

| Kontobereich | Laufendes Buchungsjahr | | Vorjahr | |
|--|------------------------|---------------|--------------------|---------------|
| | EUR | Anteil | EUR | Anteil |
| 2905 Sonstige Kosten - Fahrzeuge | -10.281,83 | 1,5% | -7.147,87 | 1,3% |
| 2906 Mittelweitergabe beantragte Zuschüsse | -71.895,17 | 10,7% | 0,00 | 0,0% |
| Summe | -88.089,95 | 13,1% | -15.267,61 | 2,7% |
| 32 | | | | |
| 3251 Gezahlte Spenden/Zuwendungen | -145,00 | 0,0% | 0,00 | 0,0% |
| Summe | -145,00 | 0,0% | 0,00 | 0,0% |
| 45 | | | | |
| 4500 Abschreibungen auf Sachlagen Schutzhaus | 0,00 | 0,0% | -5.619,28 | 1,0% |
| Summe | 0,00 | 0,0% | -5.619,28 | 1,0% |
| 47 | | | | |
| 4700 Zinsen Schutzhaus | -4.824,56 | 0,7% | -4.819,56 | 0,9% |
| 4752 Versicherungen, Grundsteuer Schutzhaus | -878,61 | 0,1% | -878,02 | 0,2% |
| Summe | -5.703,17 | 0,8% | -5.697,58 | 1,0% |
| 49 | | | | |
| 4967 Raumnebenkosten Schutzhaus | -8.879,83 | 1,3% | -9.997,54 | 1,8% |
| Summe | -8.879,83 | 1,3% | -9.997,54 | 1,8% |
| 81 | | | | |
| 8150 Wareneinkauf | -8.701,40 | 1,3% | -1.419,94 | 0,3% |
| Summe | -8.701,40 | 1,3% | -1.419,94 | 0,3% |
| 83 | | | | |
| 8308 Öffentlichkeitsarbeit Declare It | -2.997,41 | 0,4% | -145,66 | 0,0% |
| 8312 Porto Versand Declare it | -118,10 | 0,0% | -206,10 | 0,0% |
| Summe | -3.115,51 | 0,5% | -351,76 | 0,1% |
| Gesamtaufwand: | -674.004,44 | 100,0% | -556.151,76 | 100,0% |
| Überschuss/Unterdeckung: | 58.131,25 | | 245.076,65 | |